ESIGE E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

MOÇÃO N°. 18 / 2020.

A Câmara Municipal de Paulo Afonso, legitima representante do povo
Pauloafonsino, interpretando o sentimento da comunidade que representa, faz inserir na ata

de seus trabalhos, MOÇÃO DE APLAUSOS  a Escola Risque e Rabisque, pela passagem

de seus 26 anos de fundação, devido seus serviços prestados e a grande parcela de
contribuição para o ramo de educação da cidade, são merecedores de todos os nossos

APLAUSOS.

Que se dê conhecimento desta Moção:

Sala das Sessões, em 20 de março de 2020.

••• ..ww.•~•-`a."... a •

p,pftmolik) NP  "49 ttz  -n21—
DE j?  14 2 k 	kif  USTainsqL
V OTOS COI'M
MESA DA c.moi1 /4. 	21.!

51°

Alexan ro 	sian5da Silva

- V 	ador -

A história da escola Risque e Rabisque, começou em 1994, fundada por Maria

das Dores da Silva. O nome da escola era Monte Sião, pois a dona é

evangélica

Iniciou com apenas uma sala de aula e uma garagem, com duas professoras e

dez alunos. Em 2003 a escola ficou sob nova direção, Josane Gomes da Silva

Souza, e seu nome foi alterado para Risque e Rabisque (Monte Sião), a escola

continua sendo conhecida por Monte Siãn.

Esse estabelecimento de ensino, foi crescendo aos poucos, foi evoluindo a

cada ano, agora, em 2020 foi realizado um grande sonho, a escola teve inicio

dentro de uma garagem, e nos dias atuais encontra-se com novas estruturas.

Com  a ajuda de DEUS e o apoio dos pais dos alunos, familiares, e toda a

equipe da Risque e Rabisque, alcançamos o nosso objetivo. Portanto, estamos

completando 26 anos de história e com muitas metas e objetivos para serem

alcançados.

	00000001
	00000002